
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO METROPOLITANO

SEDUTA DEL 29 SETTEMBRE 2022

Rep. n.33/2022                                                                                          Fascicolo 2.10\2022\21

Oggetto:  Approvazione del  Regolamento per  il  funzionamento della  Consulta  per  le  attività
estrattive di cava - L.R. 8 novembre 2021 n. 20 – art. 24.

Sindaco metropolitano Giuseppe Sala

Consiglieri metropolitani in carica:

1. Bettinelli Sara 13. Mantoan Giorgio

2. Caputo Daniela 14. Maviglia Roberto

3. Ceccarelli Bruno 15. Negri Alfredo Simone 

4. Cocucci Vera Fiammetta Silvana Solange 16. Palestra Michela

5. Cucchi Raffaele 17. Piscina Samuele

6. De Marchi Diana Alessandra 18. Pozzoli Alberto 

7. De Vito Alessandro 19. Segala Marco

8. Del Ben Daniele 20. Uguccioni Beatrice Luigia Elena

9. Di Stefano Roberto 21. Variato Francesco

10. Finiguerra Domenico 22. Vassallo Francesco

11. Fusco Ettore 23. Veneroni Dario 

12. Impiombato Andreani Aurora Alma Maria 24. Villani Guglielmo

Partecipa, assistito dal personale del Settore Affari e servizi generali e Supporto organi istituzionali,
il Segretario Generale, dottor Antonio Sebastiano Purcaro.

Nominati scrutatori i Consiglieri: De Marchi, Finiguerra e Impiombato Andreani.

  



 

Il Sindaco metropolitano dà inizio alla votazione per alzata di mano.

Assenti i Consiglieri Cocucci, Cucchi, De Vito, Di Stefano, Fusco, Maviglia, Piscina, Pozzoli, Segala,
Variato e Villani.

E così risultano presenti il Sindaco metropolitano Sala e n. 13 Consiglieri.

Terminate  le  operazioni  di  voto,  il  Sindaco  metropolitano dichiara  approvata  la  proposta  di
deliberazione con tredici voti a favore e un astenuto (Consigliere Finiguerra).

Il Sindaco metropolitano dà atto del risultato della votazione.

IL CONSIGLIO METROPOLITANO DI MILANO

VISTA la proposta di deliberazione redatta all’interno;
VISTA la Legge 56/2014;
VISTE  le  disposizioni  recate  dal  T.U.  in  materia  di  Comuni,  approvate  con  Decreto  Legislativo
18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, per quanto compatibili
con la Legge n. 56/2014;
VISTO lo Statuto della Città metropolitana di Milano;
ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.267/2000;

DELIBERA

1) di approvare la proposta di deliberazione redatta all’interno, dichiarandola parte integrante del
presente atto;
2) di incaricare i competenti Uffici di provvedere agli atti consequenziali.

Letto, approvato e sottoscritto

 IL SINDACO
 (Giuseppe Sala)

         IL SEGRETARIO GENERALE
         (Antonio Sebastiano Purcaro)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e
rispettive norme collegate.





RELAZIONE TECNICA


della proposta di deliberazione del Consiglio metropolitano


Fascicolo 2.10\2022\21


DIREZIONE PROPONENTE: SETTORE RISORSE IDRICHE E ATTIVITÀ ESTRATTIVE


Oggetto:  Approvazione  del  Regolamento  per  il  funzionamento  della  Consulta  per  le  attività 
estrattive di cava - L.R. 8 novembre 2021 n. 20 – art. 24.


RELAZIONE TECNICA:


La Città metropolitana di Milano, ai sensi della Legge Regionale 8 novembre 2021, n. 20 "Disciplina 


della coltivazione sostenibile delle sostanze minerali di cava e per la promozione del risparmio di  


materia prima e dell’utilizzo di materiali riciclati", svolge le funzioni inerenti l’esercizio dell’attività 


estrattiva di cava nel territorio metropolitano.


L’art. 24 comma 1 della sopracitata legge regionale prevede la costituzione di un’apposita Consulta 


per le attività estrattive di cava, organismo consultivo tecnico di supporto all’Ente nelle decisioni 


inerenti  all’attuazione della  L.R.  n.  20/2021 e,  in  particolare,  nell’elaborazione del  Piano delle 


attività estrattive (PAE). La Consulta è composta dal dirigente della Città metropolitana competente 


in materia di attività estrattive che la presiede, da un numero massimo di otto esperti in materia 


geologico-mineraria,  economico-giuridica,  urbanistico-ambientale  e  agronomica-forestale,  anche 


esterni, nonché da rappresentanti di: Comuni territorialmente interessati, organizzazioni sindacali di  


categoria, associazioni degli imprenditori del settore estrattivo, associazioni degli imprenditori edili,  


associazioni delle categorie degli operatori agricoli e associazioni di tutela dell’ambiente; alle sedute 


della  Consulta  sono  invitati  anche  rappresentanti  della  Soprintendenza  Archeologia,  Belle  arti  e 


Paesaggio territorialmente competente.


1/3







Pur non essendo espressamente previsto dalla nuova legge regionale in materia di cave, si ritiene 


opportuno  che  alle  sedute  della  Consulta  possa  partecipare  di  diritto  il  Consigliere  delegato 


all'ambiente  ed in particolare alle attività estrattive.


La composizione della Consulta è rinnovata a ogni rinnovo del Consiglio metropolitano e resta in 


carica  sino  alla  nomina  dei  nuovi  componenti.  Il  suo  funzionamento  è  disciplinato  dalla  Città 


metropolitana di Milano, mediante apposito Regolamento approvato con deliberazione del Consiglio 


metropolitano.


Si  richiama  lo  Statuto  della  Città  metropolitana,  approvato  dalla  Conferenza  metropolitana  dei 


Sindaci in data 22/12/2014 con deliberazione n. 2\2014, da ultimo modificato con deliberazione n. 


2/2021 del 16/12/2021, laddove dispone all’art. 19 comma 1 lettera g) che il Sindaco metropolitano 


provveda alla nomina, alla designazione e alla revoca dei rappresentanti della Città metropolitana 


presso enti, aziende e istituzioni, sulla base di un apposito Regolamento e all’art. 25 comma 1 lettera 


b) che il Consiglio approva regolamenti, piani e programmi.


Il “Regolamento per il funzionamento della Consulta per le attività estrattive di cava (L.R. 8 n. 14 


agosto 1998 n. 14 – art. 33)”, approvato dal Consiglio metropolitano con deliberazione R.G. n. 55 del 


29/11/2017 necessita oggi di una completa revisione, con modifiche e aggiornamenti, a seguito delle 


novità  introdotte  dalla  normativa  regionale  sopravvenuta  tra  le  quali  si  rileva  in  particolare  la 


partecipazione  di  rappresentanti  dei  Comuni  territorialmente  interessati  dalla  pianificazione 


dell’attività estrattiva.


Il Regolamento, sottoposto ad approvazione disciplina:


- Finalità (art. 1);


- Nomina dei Componenti della Consulta (art. 2);


- Composizione della Consulta (art. 3);


- Rappresentanti dei Comuni (art. 4);


- Compiti del Presidente della Consulta (art. 5);


- Convocazione ordinaria della Consulta (art. 6);


- Convocazione straordinaria della Consulta (art. 7);


- Validità delle riunioni (art. 8);


- Validità dei pareri (art. 9);


- Segretario della Consulta (art. 10);


- Revoca e Decadenza dei membri della Consulta (art. 11);


- Norma finale (art. 12).


2/3







In relazione a quanto richiamato ed evidenziato, si sottopone al Consiglio metropolitano la proposta 


di  deliberazione per l’approvazione del “Regolamento per il  funzionamento della Consulta per le 


attività estrattive di cava - L.R. 8 novembre 2021 n. 20 – art. 24”.


Si  richiamano gli  atti  di  programmazione finanziaria  dell’Ente  (DUP e  Bilancio  di  previsione),  di 


gestione (PEG), il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), ed il 


codice di comportamento dell’Ente.


Si dà atto che, non essendo stato approvato entro i termini il bilancio di previsione, è necessario 


rispettare quanto previsto dall'art. 163 – comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000.


La  presente  deliberazione  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-


finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile.


Per  il presente atto dovrà essere richiesta la pubblicazione in Amministrazione Trasparente ai sensi 


dell’art. 12 del D.Lgs.33/2013 e s.m.i..


Si attesta che il presente procedimento, con riferimento all’Area funzionale di appartenenza, non è  


classificato a rischio dall’art.5 del PTPCT.


Il relatore del presente provvedimento è il Consigliere Alfredo Simone Negri cui è stata conferita la 


delega  alla  materia “Ambiente  e  Legalità” con Decreto  R.G.  n.  1/2022  del  14/01/2022,  atti  n. 


5701\1.7\2021\3.


       IL DIRETTORE DEL SETTORE
RISORSE IDRICHE E ATTIVITÀ ESTRATTIVE
             Avv. Patrizia Trapani


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme 
collegate.


3/3








PROPOSTA 
di deliberazione del Consiglio metropolitano


Fascicolo 2.10\2022\21


Oggetto:  Approvazione  del  Regolamento  per  il  funzionamento  della  Consulta  per  le  attività 
estrattive di cava - L.R. 8 novembre 2021 n. 20 – art. 24.


IL CONSIGLIO METROPOLITANO DI MILANO


Vista la relazione tecnica del Direttore del Settore Risorse Idriche e attività estrattive, contenente i  
presupposti di fatto e le ragioni giuridiche che giustificano l’adozione del presente provvedimento; 


Dato atto che  non essendo stato approvato entro i termini il bilancio di previsione, è necessario 
rispettare quanto previsto dall'art. 163 – comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;


Visti: 
‒ la Legge 56/2014;
‒ le  disposizioni  recate  dal  T.U.  in  materia  di  Comuni,  approvate  con  Decreto  Legislativo 


18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, per quanto 
compatibili con la Legge n. 56/2014;


‒ lo Statuto della Città metropolitana di Milano;


Visti i pareri resi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.267/2000;


Visto l'esito della votazione;


DELIBERA


1) di approvare, per le motivazioni contenute nella Relazione tecnica, il “Regolamento per il 
funzionamento della Consulta per le attività estrattive di cava - L.R. 8 novembre 2021 n. 20 –  
art. 24”, allegato al presente provvedimento del quale costituisce parte integrante;


2) di demandare al Direttore competente tutti i successivi adempimenti per l’esecuzione della 
presente deliberazione;


3) di  dare  atto  che  la  presente  deliberazione  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto non è dovuto il parere 
di regolarità contabile;







 


4) di  demandare  al  Direttore  competente  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  in 
Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 12 del D.Lgs.33/2013 e s.m.i.;


5) di  dare  atto  che  il  presente  procedimento,  con  riferimento  all’Area  funzionale  di 
appartenenza,  non  è  classificato  a  rischio  dall’art.5  del  PTPCT,  come  attestato  nella 
relazione tecnica.


PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA/AMMINISTRATIVA


(inserito nell’atto ai sensi dell’art. 49 del TUEL approvato con D.lgs. n. 267/00)


Favorevole


Contrario


    SI DICHIARA CHE L'ATTO NON COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE ECONOMICO-
FINANZIARIA O SUL PATRIMONIO DELL'ENTE E PERTANTO NON È DOVUTO IL PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE


(inserito nell’atto ai sensi dell’art. 49 del TUEL approvato con D.Lgs. 267/00
 e dell’art. 11 del Regolamento sul Sistema dei Controlli Interni)


         IL DIRETTORE DEL SETTORE
   RISORSE IDRICHE E ATTIVITA’ ESTRATTIVE
              Avv. Patrizia Trapani


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate.





		Casella di controllo 1: Off

		Casella di controllo 2: Yes

		Casella di controllo 3: Yes








REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DELLA


CONSULTA PER LE ATTIVITA' ESTRATTIVE DI CAVA


L.R. 8 novembre 2021 n. 20 – Art. 24 


Approvato dal Consiglio metropolitano di Milano
con deliberazione n. ___ del __/__/____







Indice


Art. 1 (Finalità)...................................................................................................3


Art. 2 (Nomina dei Componenti della Consulta).............................................................3


Art. 3 (Composizione della Consulta).........................................................................3


Art. 4 (Rappresentati dei Comuni).............................................................................4


Art. 5 (Compiti del Presidente della Consulta)..............................................................4


Art. 6 (Convocazione ordinaria della Consulta)..............................................................5


Art. 7 (Convocazione straordinaria della Consulta).........................................................5


Art. 8 (Validità delle riunioni)..................................................................................6


Art. 9 (Validità dei pareri)......................................................................................6


Art. 10 (Segretario della Consulta)............................................................................6


Art. 11 (Revoca e decadenza dei membri della Consulta).................................................7


Art. 12 (Norma finale)...........................................................................................7


2 / 7







Art. 1 (Finalità)


Il  presente regolamento disciplina il  funzionamento della Consulta per le attività 


estrattive di  cava della  Città metropolitana di  Milano (di  seguito Consulta),  ai  sensi 


dell'art. 24 comma 1 della Legge Regionale 8 novembre 2021, n. 20  "Disciplina della 


coltivazione  sostenibile  delle  sostanze  minerali  di  cava  e  per  la  promozione  del 


risparmio di materia prima e dell’utilizzo di materiali riciclati".


La Consulta è un organismo tecnico che supporta la Città metropolitana di Milano 


nelle  decisioni  inerenti  all’attuazione  della  L.R.  n.  20/2021  e,  in  particolare, 


nell’elaborazione del Piano delle Attività Estrattive – PAE - di cui agli Artt. 9 e 10 della 


legge regionale di cui sopra.


Esprime altresì  parere su ogni  altro atto di  cui  ne sia fatta richiesta dalla Città 


metropolitana.


Art. 2 (Nomina dei Componenti della Consulta)


I componenti della Consulta sono nominati dal Sindaco della Città metropolitana di 


Milano sulla base delle designazioni effettuate ai sensi del successivo articolo 3.


Il  Sindaco  della  Città  metropolitana  di  Milano  provvede,  in  ogni  momento,  alla 


sostituzione dei componenti in caso di dimissioni, revoche e decadenze.


La  composizione  della  Consulta  è  rinnovata  ad  ogni  rinnovo  del  Consiglio 


metropolitano e resta in carica sino alla nomina dei nuovi componenti.


Art. 3 (Composizione della Consulta)


La Consulta è composta da:


a) il dirigente competente in materia di attività estrattive della Città metropolitana di 
Milano, che la presiede;


b) n.  4  (quattro)  esperti  nelle  materie  geologico-mineraria,  economico-giuridica, 
urbanistico-ambientale e agronomica-forestale;


c) massimo  n.  8  (otto)  rappresentanti  dei  Comuni  territorialmente  interessati 
dall’attività  estrattiva,  designati  dalla  Conferenza  Metropolitana  della  Città 
metropolitana di Milano;


d) massimo  n.  3  (tre)  rappresentanti  designati  dalle  organizzazioni  sindacali  di 
categoria;


e) massimo n. 3 (tre) rappresentanti designati dagli imprenditori del settore estrattivo;


3 / 7







f) massimo n. 3 (tre) rappresentanti designati dagli imprenditori edili;
g) massimo n. 3 (tre) rappresentanti designati dalle categorie degli operatori agricoli;
h) n.  1  (uno) rappresentante  indicato  dalle  associazioni  di  tutela  dell’ambiente 


riconosciute ai sensi dell’art. 13 legge 8 luglio 1986, n. 349.


Città metropolitana di Milano provvederà alla selezione delle candidature pervenute 


di cui alla lettera b) e h), secondo le modalità previste dal “Regolamento degli indirizzi 


e delle procedure per le nomine, le designazioni e le revoche dei rappresentanti della 


Città metropolitana di Milano presso organismi partecipati”.


Alle sedute della Consulta  è invitato in modo permanente un rappresentante della 


Soprintendenza Archeologia, Belle arti e Paesaggio della Città metropolitana di Milano.


Alle sedute della Consulta partecipa di diritto il Consigliere delegato all'ambiente e 


alle attività estrattive della Città metropolitana di Milano.


Art. 4 (Rappresentati dei Comuni)


La Conferenza Metropolitana della Città metropolitana di Milano designa un numero 


massimo  di  8  (otto)  componenti  della  Consulta,  tenendo  conto  delle  indicazioni 


pervenute  dai  Comuni  interessati  dalla  pianificazione  e  dalla  gestione  dell’attività 


estrattiva, ai sensi dell’art. 3 lettera c) del presente regolamento.


Potrà essere designato un solo rappresentante per il Comune di Milano e uno per 


ciascuna delle  sette  Zone Omogenee della  Città  metropolitana di  Milano,  così  come 


individuate con Deliberazione di Consiglio metropolitano RG n. 11 del 22/02/2017.


Potranno essere designati quali rappresentanti dei Comuni coloro che rivestano la 


carica di Sindaco, Assessore o consigliere comunale.


Art. 5 (Compiti del Presidente della Consulta)


Sono compiti del Presidente della Consulta:


a) convocare la Consulta;
b) definire l'ordine del giorno delle sedute e gli argomenti da trattare anche sulla base 


delle richieste dei membri stessi;
c) dirigere e coordinare i lavori;
d) sottoscrivere, insieme al Segretario, i verbali delle sedute;
e) provvedere agli eventuali adempimenti conseguenti ai pareri espressi dalla Consulta.


4 / 7







Art. 6 (Convocazione ordinaria della Consulta)


La Consulta viene ordinariamente convocata per la verifica dello stato di attuazione 


del  Piano  Cave  vigente  e  per  l’elaborazione  e  l’adozione  del  Piano  delle  Attività 


Estrattive – PAE - secondo le indicazioni di cui all'art. 10 comma 2 della L.R. n. 20/2021.


Le  adunanze  si  tengono  presso  la  sede  della  Città  metropolitana  di  Milano  o 


attraverso  sistemi  di  videoconferenza  che  garantiscano  l’identificazione  dei 


partecipanti,  la  loro  partecipazione  e  l’esercizio  del  diritto  di  voto,  nonché  parità 


informativa e diritto di intervento in tempo reale.


Le sedute non sono pubbliche salvo il caso in cui il Presidente o la maggioranza dei  


membri della Consulta presenti lo ritengano opportuno.


Il Presidente provvede ad inviare l’avviso di convocazione almeno 7 (sette) giorni 


lavorativi  prima  di  quello  fissato  per  l’adunanza,  mediante  invito  da  recapitarsi 


mediante posta elettronica certificata (PEC) o ordinaria (PEO) a ciascun componente.


L'avviso di convocazione deve indicare il giorno, l'ora, il luogo delle sedute, l'ordine 


del giorno degli argomenti da trattare come stabilito dal Presidente nonché contenere la 


documentazione  relativa  agli  argomenti  iscritti  all'ordine  del  giorno  che  può  anche 


essere messa a disposizione in apposito spazio web debitamente indicato nell’avviso.


Eventuali nuovi argomenti potranno essere aggiunti a quelli già elencati e dovranno 


essere comunicati ai componenti almeno 24 ore prima della seduta.


Il  Presidente  può  presentare  all'inizio  di  ogni  seduta  altri  argomenti  la  cui 


trattazione rivesta carattere d'urgenza.


Art. 7 (Convocazione straordinaria della Consulta) 


Per  la  trattazione  di  argomenti  urgenti,  la  Consulta  può  essere  convocata  con 


procedura accelerata entro le 48 ore dalla data fissata per la seduta, in tal caso la 


convocazione si intende effettuata in deroga a tutte le formalità indicate all'art. 5.


La Consulta può essere convocata per motivi d'urgenza su iniziativa del Presidente o 


su richiesta scritta e motivata di almeno la metà più uno dei componenti.


5 / 7







Art. 8 (Validità delle riunioni)


Le riunioni della Consulta sono valide in prima convocazione se, oltre al Presidente, 


è presente almeno la metà dei componenti.


Qualora non risulti il numero legale anche dopo il secondo appello fatto eseguire 


dopo  mezz'ora  a  decorrere  dall'ora  fissata  nell'avviso  di  convocazione,  il  Presidente 


dichiara deserta la seduta e farà risultare la circostanza nel processo verbale; procederà 


poi ad una nuova convocazione della Consulta entro 15 giorni.


Le  riunioni  della  Consulta  sono  valide  in  seconda  convocazione  se,  oltre  al 


Presidente, è presente almeno un terzo dei componenti.


Accertata la presenza del numero legale per validamente  deliberare, il Presidente 


dichiara aperta la seduta.


Il Presidente  può inoltre dichiarare la sospensione o lo scioglimento della riunione 


qualora non sia garantito il regolare e corretto lo svolgimento dei lavori.


Art. 9 (Validità dei pareri)


Il parere della Consulta si intende validamente espresso se su di esso concordano la 


metà più uno dei presenti.


Il voto è espresso in forma palese per alzata di mano.


A parità di voti espressi prevale quello del Presidente.


Art. 10 (Segretario della Consulta)


Le funzioni di Segretario verbalizzante della Consulta sono svolte da un dipendente 


della struttura organizzativa della Città metropolitana di Milano competente in materia 


di attività estrattive designato dal Presidente in sede di apertura di ciascuna seduta.


Il  Segretario, su invito del Presidente, esegue l'appello nominale dei componenti, 


tiene  nota  delle  presenze  e  delle  assenze  dei  componenti,  annota  i  risultati  delle 


votazioni  e  provvede  a  compilare,  di  ogni  adunanza,  un  verbale  riportandovi  in 


particolare i pareri espressi dalla Consulta stessa sugli argomenti trattati.


6 / 7







Il  verbale viene trasmesso tramite posta elettronica certificata (PEC) o ordinaria 


(PEO) ai membri della Consulta, con l'indicazione di un termine entro il quale possono 


essere  formulate  eventuali  osservazioni.  Decorso  tale  termine,  e  a  seguito  delle 


correzioni eventualmente apportate al testo sulla base delle osservazioni pervenute, il 


verbale viene definitivamente approvato con la sottoscrizione da parte del Presidente e 


del Segretario e quindi trasmesso a tutti i membri della Consulta.


Art. 11 (Revoca e decadenza dei membri della Consulta)


I componenti della consulta possono essere revocati dal Sindaco metropolitano al 


verificarsi di gravi inosservanze di obblighi di legge.


I componenti della Consulta che non siano intervenuti senza giustificato motivo a tre 


consecutive sedute decadono dall'incarico.


Il  Sindaco  della  Città  metropolitana  di  Milano  provvede  alla  sostituzione  dei 


componenti decaduti o revocati, secondo le stesse modalità previste all’art. 3.


Art. 12 (Norma finale)


I membri della Consulta svolgono il loro incarico a titolo onorifico e gratuito.


Per quanto non espressamente previsto nel presente regolamento sono estese alle 


adunanze della Consulta le disposizioni vigenti per lo svolgimento dei lavori del Consiglio 


metropolitano della Città metropolitana di Milano.


7 / 7





		Art. 1 (Finalità)

		Art. 2 (Nomina dei Componenti della Consulta)

		Art. 3 (Composizione della Consulta)

		Art. 4 (Rappresentati dei Comuni)

		Art. 5 (Compiti del Presidente della Consulta)

		Art. 6 (Convocazione ordinaria della Consulta)

		Art. 7 (Convocazione straordinaria della Consulta)

		Art. 8 (Validità delle riunioni)

		Art. 9 (Validità dei pareri)

		Art. 10 (Segretario della Consulta)

		Art. 11 (Revoca e decadenza dei membri della Consulta)

		Art. 12 (Norma finale)






VISTO DEL DIRETTORE D'AREA


sulla proposta di deliberazione del Consiglio Metropolitano


Fascicolo   2.10\2022\21 


Oggetto della proposta di deliberazione:


Approvazione del Regolamento per il funzionamento della Consulta per le attività estrattive


di cava - L.R. 8 novembre 2021 n. 20 – art. 24.


VISTO DEL DIRETTORE
AREA AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO


(inserito nell'atto ai sensi del Testo Unificato del regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi)


 
IL DIRETTORE


Emilio De Vita


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 








PARERE DEL SEGRETARIO GENERALE
sulla proposta di deliberazione del Consiglio Metropolitano


Fascicolo   2.10\2022\21 


Oggetto della proposta di deliberazione:


Approvazione del Regolamento per il funzionamento della Consulta per le attività estrattive


di cava - L.R. 8 novembre 2021 n. 20 – art. 24.


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 





		2022-09-29T14:13:11+0000
	PURCARO ANTONIO SEBASTIANO


		2022-10-03T13:32:07+0000
	SALA GIUSEPPE




